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N Y T  F R A  K I R K E R  O G  S O G N E

Over sommeren har du måske 
lagt mærke til, at der er kommet 
liv på altanerne i lejlighederne, 
der er bygget lige ved Vinge 
Station. Blomster, cykler, para-
soller, musik fra åbne vinduer, 
- alt sammen vidner om, at vi er 
blevet flere i Snostrup Sogn, og 
vi vil derfor gerne byde både nye 
og gamle beboere i Vinge vel-
kommen.

Snostrup Sogn er en del af et 
pastorat, og vores andet sogn er 
Oppe Sundby Sogn. Når Vinge 
vokser sig større, kommer Vinge 
By til at ligge i begge sogne. Selv-
om vi er to menighedsråd, der er 
lokalt forankret, støtter vi op om 
hinanden.  

Vores kirke har en lang og fin hi-
storie om at være et levende fæl-
lesskab. Vores menighedsråd be-
står af lokale beboere, der gør et 
flot frivilligt stykke arbejde, altid 
med blik for, at vi som kirke vil 
være en ressource for lokalsam-
fundet. Det gælder både, når vi 
ønsker at bevare den grønne kile 
i Vinge via etablering af en kir-
kesti, der strækker sig gennem 
naturen fra Snostrup til Oppe 
Sundby, etablere rammerne for, 
at lokale bygherrer kan samtale 
med frivilliggrupper såsom Vinge 
Gror, samarbejde med Beboer-
foreningen for Rørbæk-Snostrup 
omkring Halloween og sidst, 
men ikke mindst bygge shelters 
ved Snostrup kirke, så lokale kan 

få en overnatnings-naturoplevel-
se med udsyn over Skenkelsø Sø. 
Vi har en masse ideer og lyst til 
at gøre en forskel både indenfor 
og udenfor kirkens mure, og vi 
vil gerne være flere til at gøre 
vore sogne til noget særligt. 

Derfor indbyder vi blandt andet 
til vores krybbespil og efterføl-
gende julemarked i Snostrup 
Kirke og Præstegård d. 1. decem-
ber. Gudstjenesten er kl. 10.30, 
og derefter går vi i Præstegården 
til julemarked. Det er en festlig 
og hyggelig søndag, så vi opfor-
drer alle til at møde op og deltage 
i det lokale kirkeliv, hvor I kan 
møde folkene omkring kirken. 

VELKOMMEN, VINGE
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Sheltere i Snostrup
Vi har fået sheltere i Snostrup…eller næsten, for 
vi er i skrivende stund ved at færdiggøre arbejdet 
med at få sat vores to nye sheltere op nord for 
Snostrup Kirke og klar til brug. Når de i løbet af 
den kommende tid er færdige, så står det alle frit 
for at bruge dem – men vi passer selvfølgelig på 
vores ting, så gør rent og ryd op efter jer, så de 
næste også kan få glæde af dem.  

KIRKEBRUNCH 
5. JANUAR OG 9. FEBRUAR EFTER HØJMESSEN
I OPPE SUNDBY SOGNEHUS

I kirken er vi glade for at spise sammen, det gør vi 
faktisk hver evig eneste søndag, når vi går til nad-
ver og modtager det velsignede brød og blod. Imens 
vi selvfølgelig tror på, at brødet og vinen i åndelig 
forstand skulle mætte os for evigt, kan man jo ofte 
nok gå fra kirke med tanke på, at man da, i en mere 
verdslig forstand, godt kunne klare en bid mere, og 
tilmed gerne ville have mere tid i det gode selskab! 

Hvis du har det sådan, så kan du trygt komme til 
gudstjeneste d. 5/1 og 9/2 for der trakterer Oppe 
Sundby Kirke nemlig med en solid og vellavet 
brunch lige efter tjenesten. Den vil være tilberedt 
af bagedystdeltageren Jette Stub, der som caféejer 
nok ved hvordan sådan en skal laves bedst! Så kom 
sulten til kirke og gå mættet derfra. For der er nok 
at sætte tænderne i, både åndeligt, verdsligt og 
selskabeligt!  

Julehjælp
I Oppe Sundby og Snostrup pastorat har man 
mulighed for at søge julehjælp. Hjælpen består 
af madvarer, så man kan lave en rigtig juleaf-
ten. Ansøgningen skal sendes til den ene af 
de tre præster. Præsterne har brug for navn, 
telefonnummer og adresse, og man må gerne 
oplyse, hvor mange børn og voksne, der er i 
husstanden. Præsterne har tavshedspligt og 
behandler jeres ansøgning fortroligt. 
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NY KIRKESANGER 
Malou Hempel Zinglersen

Malou er 28 år gammel og efter 
en årrække, hvor hun har studeret 
musikvidenskab i København, er 
hun for nylig flyttet til Jonstrup på 
den gamle flyvestation med sin for-
lovede. Hun har tidligere arbejdet 
som sanglærer og musikunderviser 
for børn og unge, mens hun altid 
har sunget i kor som alt. Her præ-
senterer hun sig selv:

“Min vision er at kunne bidrage til 
en levende og bredt omfavnende 
tilgang til forkyndelsen af kirke-
musikken - gennem musikalsk 
kreativitet, menneskelig varme og 
en stor kærlighed til, og respekt for 
salmerne og den klassiske kirke-
musik.
Foruden i arbejdslivet og i studier-
ne, fylder musikken også, når jeg 
har fri. Når tiden tillader det, kom-
ponerer, arrangerer og skriver jeg 
musik og tekst under eget navn. Jeg 
spiller også ivrigt klaver, violin og 
elguitar, som jeg meget gerne tager 
med i kirken fra tid til anden! Nu er 
jeg klar på nye store udfordringer i 
jeres dejlige sogn, hvor jeg, udover 
kirkesangen, er så heldig at samar-
bejde med Eva om at lede kirkeko-
ret. Jeg glæder mig, til vi ses.”

NY KIRKETJENER 
I SNOSTRUP 
Søs Funch

NY GRAVER I OPPE SUNDBY 
Poul Wolf Klitgaard

Poul er 53 år og bor i sognet 
sammen med sin kone. Poul har to 
voksne børn og blev uddannet som 
produktionsgartner i 1999. Poul 
fortæller om sig selv: 

“Jeg har været i kirkegårdsverde-
nen i 13 år og er blevet uddannet 
graver sidenhen. Jeg kommer 
fra en stilling som graver i Skib-
by kirke. Jeg går meget op i, at 
kirkegården skal stå pænt, så 
brugerne føler sig velkomne og får 
en god oplevelse. Jeg går ind for, 
at alt ikke er biodiversitet, men 
at vi husker at bevare den gode, 
danske tradition ved den klassiske 
kirkegård, da det er en kulturarv. 
Jeg glæder mig til at se jer både på 
kirkegården og inde i kirken”. 

Søs er 44 år gammel og bor i Hvid-
ovre i Storkøbenhavn sammen med 
sin søn på 15 år. Søs er uddannet 
indenfor sundhedssektoren, men 
har gået hjemme en del år, da hun 
skulle være der for sin søn, som har 
autisme og ADHD. Her præsenterer 
hun sig selv:

“Kirken er for mig et virkelig dej-
ligt sted at komme, og jeg synes, 
kirken kan noget helt specielt, hvil-
ket vakte min interesse for arbejdet 
som kirketjener. Så da jeg så, at 
Snostrup Kirke søgte en, tøvede jeg 
ikke med at sende min ansøgning 
afsted, og jeg er meget glad for, 
at jeg er blevet en del af teamet i 
Oppe Sundby og Snostrup Kirker 
og ser frem til samarbejdet.”
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SJOVT
FRITIDS-

JOB

KRYBBESPIL
SØNDAG 1. DECEMBER KL. 10.30 
I SNOSTRUP
Vi inviterer alle børn til vores traditi-
onsrige krybbespil i Snostrup. Kirke-
koret og konfirmand-torsdagsholdet 
medvirker til selve krybbespillet i 
Snostrup, og efter gudstjenesten er 
der julemarked i Snostrup Præstegård. 
Læs mere under særgudstjenester.   

LUCIAOPTOG

SØNDAG 8. DECEMBER KL. 10.30 
I OPPE SUNDBY KIRKE
Ingen adventstid uden det prægtige 
Luciaoptog. I år med kirkekoret, der al-
lierer sig med medlemmer af kirkekoret 
ved Frederikssund Kirke. Vores konfir-
mander bager luciakatte og forbereder 
andre juleting i ugen op til optoget, og 
søndag den 8/12 markerer også jule-
afslutning for konfirmanderne. 

POP-UP-BØRNEKLUB 
Snostrup Præstegård i november
Kirke- og kulturmedarbejder Emilie Dalskov og kirkesanger 
Malou Zinglersen inviterer børn i alderen 9-12 år til at komme til 
en lille pop-up-børneklub i november, hvor vi laver noget kreativt 
til- og involverer os i krybbespillet søndag d. 1. december. Mere 
information kommer på vores hjemmeside og facebook.   

Fastelavnssøndag 
med børne-
gudstjenester

SØNDAG 2. MARTS 2025 
Husk at sætte kryds i kalenderen 
søndag d. 2. marts, hvor vi af-
holder børnegudstjenester. Mere 
information om arrangementerne 
kommer senere.

Skole- og 
børnehavegudstjenester 

I UGE 49, 50 OG 51 I BEGGE KIRKER
Traditionen tro indbyder kirkerne 
sognenes skoler og børnehaver til 
juleafslutningsgudstjenester. Her jule-
hygger vi i kirken, hører juleevangeliet 
og synger vores elskede julesalmer 
sammen, og mon ikke der bliver tid til 
en tur rundt om det smukke juletræ?

Kirkekor
For dig, der kan 
lide at synge med andre! 
Der står i gudstjenestelisten, 
hvornår vi medvirker, og øve-
tiden er hver onsdag fra 
15.30-17.15 i Oppe Sundby 
Sognehus. Vi giver løn for kor-
prøve og højmesse, så kontakt 
organisten (se side 15), hvis du 
er interesseret. 
(Fra 5. klasse og opefter)

BABYSALMESANG

OPPE SUNDBY SOGNEHUS HVER ONSDAG KL. 10-11
Onsdag formiddag er du velkommen med din baby. Vi synger, leger, 
danser og udveksler erfaringer om alle aspekter af livet på barsel. De 
praktiske rammer er optimale, og man kan blive hængende så længe, 
man har lyst bagefter med sin mødregruppe. Det er ovenikøbet gra-
tis, og man skal ikke tilmelde sig - bare kom med din baby på hoften. 

 F O R  B Ø R N  O G  U N G E
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ALLEHELGENSGUDSTJENESTE

SØNDAG 3. NOVEMBER 
KL. 16.00 I SNOSTRUP KIRKE 
KL. 17.30 I OPPE SUNDBY KIRKE 

Ved allehelgensgudstjenesten vil vi 
sammen mindes de sognebørn, der 
er døde siden sidste års allehel-
gensdag. Gudstjenesten vil med 
musik, ord og sang gøre det muligt 
for hver enkelt at finde rum til 
tanker og minder om et elsket og 
savnet menneske, som ikke længe-
re er iblandt os.
Navnene på de sognebørn, vi har 
mistet i det forgangne år, vil blive 
læst op, og der vil være mulighed 
for at tænde lys i kirken og sætte 
lys på gravstederne efter gudstje-
nesten. 
Vi afslutter dagen med fællesspis-
ning i sognehuset. Vores dygtige 
sorgterapeut, Marianne Klyver, 
deltager også. Vores Allehel-
gens-harpenist, Maria Boelskov 
Sørensen, medvirker ved guds-
tjenesterne. 

KRYBBESPIL OG JULEMARKED

SØNDAG 1. DECEMBER
1. SØNDAG I ADVENT
KL. 10.30 I SNOSTRUP KIRKE

Kirkeåret indledes med krybbespil 
i kirken, hvor kirkekoret og konfir-
manderne fra 7. L og 7. I deltager. 

Efter krybbespillet holder vi 
julemarked i Snostrup Præstegård. 
Her er der køb og salg af lokale 
produkter, så du kan få købt nogle 
gode julegaver. Er du interesseret 
i at få en bod og sælge dine varer? 
Så kontakt Charlotte Bo Nielsen, 
der er tovholder på julemarkedet 
på: charlotte.bo.nielsen@gmail.
com senest d. 18. november. Man 
kan komme kl. 9.30 på dagen og 
sætte sin stand op. Vi slutter kl. 
14.00 - og derefter er der fælles 
oprydning.

LUCIAGUDSTJENESTE

SØNDAG 8. DECEMBER
2. SØNDAG I ADVENT 
KL. 10.30 I OPPE SUNDBY KIRKE

Det traditionsrige Luciaoptog 
lægges i hænderne på kirkekor og 
konfirmanderne. Konfirmanderne 
fra 7 S og 7 M har bagt luciakatte 
i ugen op til, som de deler ud til 
gudstjenesten. 

DE NI LÆSNINGER

SØNDAG 15. DECEMBER
3. SØNDAG I ADVENT 
KL. 10.30 I SNOSTRUP KIRKE

De Ni Læsninger er ved at være 
en tradition og bliver varetaget 
af Nordsjællands Kammerkor og 
deres dygtige dirigent, Vibeke 

Højlund. Gudstjenesten byder 
derfor på smukke korsatser, de 
læsninger, der passer til og dejlige 
adventssalmer. 

JULEMEDITATIONSGUDSTJENESTE

SØNDAG 22. DECEMBER
4. SØNDAG I ADVENT 
KL. 15 I OPPE SUNDBY KIRKE

Juletiden er travl, og forberedel-
serne er muntre. Men det kan være 
rart bare en enkelt dag at lade sig 
omsvøbe af den dybe ro og stil-
hed, som juletiden også byder på. 
Denne søndag vil vi med toner, ord 
og æteriske olier lade os føre ind 
i julefreden, mens mørket sænker 
sig udenfor. Sylvester Roepstorff 
er liturg. 

JUL FOR DEM, DER IKKE KAN VENTE

MANDAG 23. DECEMBER
KL 14 I OPPE SUNDBY KIRKE

“Bare det altså snart var jul, kan 
ikke vente” Har du det på samme 
måde? Vil du gerne have lidt bedre 
plads på bænkene, eller kan du 
ikke komme i din kirke juleaftens-
dag, så kom ind i Oppe Sundby 
Kirke d. 23. december, hvor du kan 
opleve nøjagtig samme gudstje-
neste som den, vi byder på d. 24 
december. Tag en, du kender med 
under armen og tyvstart julen 
sammen med os.   
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JULEAFTEN

TIRSDAG 24. DECEMBER 
KL. 14.30 OG 15.45 I BEGGE KIRKER

Tidligere på dagen er der guds-
tjenester på ældrecentrene, 
kl. 11.00 på Pedershave og 
kl. 13.30 på Tolleruphøj.

“Glade jul, dejlige jul”. Man kan 
næsten smage det nu, juleaften 
er endelig over os. Nu kulmine-
rer alt det, man har arbejdet for i 
flere uger, det gælder også for os 
i kirken. Så kom ind og nyd den 
fantastiske stemning sammen med 
os og lad julemagien begynde i 
Oppe Sundby og Snostrup kirker. 
Vi synger julen ind med en tidlig 
gudstjeneste i hver kirke kl. 14.30, 
og hvis du ikke kan nå den, så kom 
til den sene gudstjeneste kl. 15.45, 
også i begge kirker.     

1. JULEDAG

ONSDAG 25. DECEMBER 
KL. 10.30 I OPPE SUNDBY KIRKE

Denne søndag holder vi en sær-
gudstjeneste for beboere fra 

Rosenfeldt i Oppe Sundby. Der er 
tale om en julegudstjeneste særligt 
tilrettelagt for fysisk og psykisk 
handicappede. 

2. JULEDAG

TORSDAG 26. DECEMBER
KL. 10.30 I SNOSTRUP KIRKE

I år er det Snostrups tur til at have 
den sidste af juledagenes gudstje-
nester. Organistens far, Poul Vagn 
Jensen, medvirker til højmessen 
på fløjte, og han har erhvervet sig 
en sølv-tværfløjte siden sidst, der 
klinger fantastisk! 

JULESØNDAG 

SØNDAG 29. DECEMEBER 
KL. 10.30 I OPPE SUNDBY KIRKE.

Julesøndagen mellem jul og nytår 
markerer en søndag midt i jule-
ferien, hvor freden råder i kirken 
mellem de hektiske julegudstjene-
ster og den ekstravagante nytårsaf-
tens-dag. En søndag, der indbyder 
til ro og fred i Oppe Sundby Kirke. 

NYTÅRSAFTENSDAG

TIRSDAG 31. DECEMBER 
KL. 14 I SNOSTRUP KIRKE OG 
KL. 15.30 I OPPE SUNDBY KIRKE

Vi slutter 2024 af med champag-
ne og kransekage, serpentiner og 
flot musik. Nytårsmusikken bliver 
denne dag leveret af vores kirke-
sanger Malou Zing, der tager vare 
på at føre os festligt ind i det nye 
kalenderår.

HELLIGTREKONGERS SØNDAG

SØNDAG 5. JANUAR 
KL. 10.30 I OPPE SUNDBY KIRKE 
OG OPPE SUNDBY SOGNEHUS

“De hellig tre konger så hjertens-
glad”. 
Vi åbner det nye kalenderår med 
en hyggelig og festlig særgudstje-
neste med vores venner fra Hellig 
tre konger: Kaspar, Melchior og 
Balthazar. Der er flere salmer skre-
vet særligt til dem, bl.a. Dejlig er 
den himmel blå, og efter gudstje-
nesten er der nytårskur i Sognehu-
set med brunch, som Mikkels mor, 
Jette Stub, er mester for. 
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3/11 Kl. 16.00 Snostrup Kirke Allehelgen Prædikant     
 Kl. 17.30 Oppe Sundby Kirke Fællesspisning i Oppe Sundby Sognehus Susanne Leiding

10/11  Kl. 9.00 Snostrup  Prædikant 
24. søndag e.Trinitatis Kl. 10.30 Oppe Sundby Kirke Kirkekor Mikkel Stub-Møller  

17/11 Kl. 9.00 Oppe Sundby Kirke  Prædikant
25. søndag e.Trinitatis Kl. 10.30  Snostrup Kirke  Sylvester Roepstorff   

24/11 Kl. 9.00 Snostrup Kirke   Prædikant   
Sidste søndag i kirkeåret  Kl. 10.30 Oppe Sundby Kirke Voksenkor Mikkel Stub-Møller

1/12 Kl. 10.30 Snostrup Kirke   Krybbespil og julemarked Prædikant 
1. søndag i advent    Kirkekor Susanne Leiding  

8/12 Kl. 10.30 Oppe Sundby Kirke Luciaoptog med kirkekoret Prædikant
2. søndag i advent   Konfirmanderne medvirker Sylvester Roepstorff

15/12 Kl. 10.30 Snostrup Kirke De Ni Læsninger med Vibeke Højlund Prædikant
3. søndag i advent   og Nordsjællands Kammerkor Mikkel Stub-Møller  

22/12 Kl. 15.00 Oppe Sundby Kirke Julemeditationsgudstjeneste Prædikant
4. søndag i advent    Sylvester Roepstorff  

23/12  Kl. 14.00 Oppe Sundby Kirke Kirkekor Prædikant
Lillejuleaften    Mikkel Stub-Møller   

24/12 Kl. 14.30  Snostrup Kirke  Mikkel Stub-Møller
Juleaften Kl. 14.30 Oppe Sundby Kirke Kirkekor Susanne Leiding
 Kl. 15.45  Oppe Sundby Kirke Kirkekor Mikkel Stub-Møller
 Kl. 15.45  Snostrup Kirke  Susanne Leiding 

25/12 Kl. 10.30 Oppe Sundby  Prædikant
1. Juledag    Susanne Leiding  

26/12 Kl. 10.30 Snostrup Kirke  Prædikant
2. Juledag    Sylvester Roepstorff   

29/12 Kl. 10.30 Oppe Sundby Kirke  Prædikant
Julesøndag    Mikkel Stub-Møller
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Juleaften 24. december: Pedershave kl.11:00
  Tolleruphøj kl.13:30
Øvrige gudstjenester Se hjemmesiden

Gudstjenester på Tolleruphøj og Pedershave
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31/12 Kl. 14.00 Oppe Sundby Kirke Nytårsgudstjeneste Prædikant 
 Kl. 15.30  Snostrup Kirke Malou Zing Susanne Leiding 

5/1 Kl. 10.30  Oppe Sundby Kirke  Nytårskirkebrunch i Sognehuset Prædikant 
Hellig Tre Konger   efter højmessen Mikkel Stub-Møller

12/1 Kl. 9.00 Oppe Sundby Kirke  Prædikant
1. s.e.Hellig Tre Konger Kl. 10.30 Snostrup Kirke Foredrag Slaget ved “Lille Rørbæk”  Susanne Leiding 
   efter højmessen 
 
19/1 Kl. 9.00  Oppe Sundby Kirke  Prædikant 
2. s.e. Hellig Tre Konger Kl. 10.30 Snostrup Kirke Fernisering efter højmessen Mikkel Stub-Møller

26/1 Kl. 9.00 Snostrup Kirke Kirkekor og voksenkor medvirker Prædikant
3. s.e. Hellig Tre Konger Kl. 10.30  Oppe Sundby Kirke Fernisering efter højmessen Sylvester Roepstorff

2/2 Kl. 9.00 Oppe Sundby Kirke  Prædikant
4. s.e. Hellige Tre Konger Kl. 10.30 Snostrup Kirke  Susanne Leiding 

9/2 Kl. 9.00 Snostrup Kirke   Prædikant 
Sidste s.e. Hellig Tre Konger Kl. 10.30 Oppe Sundby Kirke Kirkebrunch i Sognehuset efter højmessen Mikkel Stub-Møller

16/2 Kl. 9.00 Oppe Sundby Kirke  Prædikant
Septuagesima Kl. 10.30 Snostrup Kirke  Sylvester Roepstorff

23/2 Kl. 9.00 Snostrup Kirke  Prædikant
Seksagesima Kl. 10.30  Oppe Sundby Kirke  Mikkel Stub-Møller



Søndag 3.  Kl. 16 Snostrup Kirke
  Kl. 17.30 Oppe Sundby Kirke Allehelgensgudstjeneste Side 6
Mandag 4.  Kl. 10-12 Oppe Sundby Sognehus Læsekreds Side 14
Tirsdag 5. Kl. 13-16 Snostrup Præstegård Sorggruppe Side 14
Tirsdag 5.  Kl. 19 Snostrup Præstegård Menighedsrådsmøde Side 15
Onsdag 13. Kl. 10-12 Snostrup Præstegård Præstegårdsklub Side 13
Torsdag 14.  Kl. 19 Oppe Sundby Sognehus Menighedsrådsmøde Side 15
Mandag 18. Kl. 10-12 Oppe Sundby Sognehus Nørkleriet Side 16
Tirsdag 19.  Kl. 15-17 Snostrup Præstegård Sangeftermiddag Side 12
Tirsdag 19. Kl. 13-16 Snostrup Præstegård Sorggruppe Side 14
Mandag 25. Kl. 12.30-15 Oppe Sundby Sognehus Fællesspisning Side 16
     
Søndag 1.  Kl. 10.30 Snostrup Præstegård Krybbespil og julemarked Side 6
Tirsdag 3. Kl. 13-16 Snostrup Præstegård Sorggruppe Side 14
Søndag 8.  Kl. 10.30 Oppe Sundby Kirke Luciaoptog Side 6
Torsdag 12. Kl. 19.30 Snostrup Kirke Julekoncert med folkemusik Side 12
Søndag 15. Kl. 10.30 Snostrup Kirke De Ni læsninger Side 6
Mandag 16. Kl. 10-12 Oppe Sundby Sognehus Nørkleriet Side 16
Tirsdag  17. Kl. 13-16 Snostrup Præstegård Sorggruppe Side 14
Torsdag 19. Kl. 19.30 Oppe Sundby Kirke Julekoncert med Malou Zing Side 12
    
Søndag 5. Kl. 11.30 Oppe Sundby Sognehus Kirkebrunch Side 3
Mandag 6.  Kl. 10-12 Oppe Sundby Sogneus Læsekreds Side 14
Tirsdag 7.  Kl. 13-16 Snostrup Præstegård Sorggruppe Side 14
Onsdag 8. Kl. 10-12 Snostrup Præstegård Præstegårdsklub Side 13
Søndag 12. Kl. 11.30 Snostrup Præstegård Foredrag Side 14
Søndag 19. Kl. 11.30 Snostrup Præstegård Fernisering Side 11
Mandag 20. Kl. 10-12 Oppe Sundby Sognehus Nørkleriet Side 16
Tirsdag  21.  Kl. 15-17 Snostrup Præstegård Sangeftermiddag Side 12
Søndag 26. Kl. 11.30 Oppe Sundby Sognehus Fernisering Side 11
Mandag 27. Kl. 12.30-15 Oppe Sundby Sognehus Fællesspisning Side  16
      
Tirsdag 4. Kl. 13-16 Snostrup Præstegård Sorggruppe Side 14
Søndag 9. Kl. 11.30 Oppe Sundby Sognehus Kirkebrunch Side 3
Onsdag 12. Kl. 10-12 Snostrup Præstegård Præstegårdsklub Side 13
Mandag 17. Kl. 10-12 Oppe Sundby Sognehus Nørkleriet Side 16
Tirsdag 18. Kl. 13-16 Snostrup Præstegård Sorggruppe Side 14
Tirsdag 18. Kl. 15-17 Snostrup Præstegård Sangeftermiddag Side 12
Mandag 24. Kl. 12.30-15 Oppe Sundby Sognehus Fællesspisning Side  16
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F E R N I S E R I N G E R

Fernisering 
med KLIMATRYK

SØNDAG 19. JANUAR 
EFTER HØJMESSEN
I SNOSTRUP PRÆSTEGÅRD

KLIMATRYK er en fællesskabs-
udstilling med fem deltagende 
kunstnere, der arbejder med tryk-
ket som udtryksform, med fokus 
på kommunikation af indholdet 
som klassisk ”propaganda”. Te-
maet for udstillingen er den grøn-
ne omstilling, både forstået som 
praktiske tiltag og de mentale og 
åndelige forandringer, der skal til 
for at “komme ned på jorden” og 
leve i sameksistens med natur-
grundlaget. Vi samles således om 

miljø- og naturtemaer og proble-
matikker i relation til kunsttrykket 
som genre. Tekst i kombination 
med billeder er et gennemgående 
visuelt træk i udstillingen. Det 
handler for os om at skabe et 
lokalt kunstnerisk fællesskab, der 
går sammen om at skabe kunst for 
den grønne omstilling. De udstil-
lende kunstnere er: Anna F. Beck, 
Dina Rawat, Espen Brandt-Møller, 
Mille Søndergaard og Ole Lorin 
Rasmussen.
KLIMATRYK er et udstillingskon-
cept, der fik sin debut i foråret 
2023. Gruppen udspringer af 
fællesskabet Grøn Propaganda 
Kunst, som er et åbent fællesskab 
for kunstnere og kunstaktivister, 
der arbejder for den grønne om-

stilling med kunsten som redskab. 
Grøn propaganda kunst, der pt. 
har ca. 50 medlemmer, blev stiftet 
af Ole Lorin Rasmussen i efteråret 
2022, som en udløber af Grønne 
Nabofællesskaber Frederikssund. 
Idéen er at understøtte den lokale 
grønne praktivisme (praktivisme 
forbinder praktik og aktivisme) 
med kunstnerisk visualitet!

Fernisering med værker af 
sognepræst Marianne Arup Fischer

SØNDAG 26. JANUAR EFTER HØJMESSEN 
I OPPE SUNDBY SOGNEHUS

Tro, natur og kreativitet.
Gåtur ved vandet eller i skoven sætter min egen natur i svingninger 
– det er ikke en reflekteret tro, men en gennemtrængende følelse af 
skønhed, sammenhæng og mening. En oplevelse af Guds skabelse. 
Samtidig er de præget af spørgsmål om, hvordan vi mennesker kan 
være faret så meget vild i vores liv, at vi har mistet kontakten til den 
vej, der var meningen fra begyndelsen. Derudover er mine værker 
inspireret af naturen, salmer og beskrivelser i Bibelen

HAR DU LYST 
TIL AT UDSTILLE 

I SOGNEHUSET ELLER 
PRÆSTEGÅRDEN?

SEND EN MAIL TIL 
KIRKEKONTORET 

(SE SIDE 15)
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S A N G  O G  M U S I K

JULEKONCERT 
med folkemusik
TORSDAG 12. DECEMBER KL 19.30
SNOSTRUP KIRKE OG PRÆSTEGÅRD

Tradition er fornyelse. Derfor er det en fest at 
byde velkommen til årets gæstemusiker ved den 
traditionsrige julekoncert i Snostrup Kirke, hvor 
vi vanen tro spiller folkemusik med juleklang. 
I år er gæsten Ditte Fromseier Hockings, der er 
violinist og bosiddende på Fyn. Ditte har været 
adjunkt ved Syddansk Musikkonservatorium i 
en lang årrække og har et stort antal priser og 
Cd-udgivelser bag sig. Desuden er hun uddan-
net i irsk traditionel musik på konservatoriet i 
Limerick, så mon ikke vi vender blikket mod den 
grønne ø? Hun flankeres af Peter Eget på harmo-
nika og Eva Sandfort på violin. Selvfølgelig er der 
også, traditionen tro, fællessalmer og traktement 
efter koncerten i Præstegården. 

JULEKONCERT med Malou Zing
TORSDAG 19. DECEMBER KL. 19.30 I OPPE SUNDBY KIRKE 

Kom og få en musikalsk oplevelse i Oppe Sundby Kirke lige 
op til jul. Tro, håb og længsel er nøgleord i Malous tekstlige 
univers, som beskriver store følelser i små fortællinger. Hen-
des tone og vokal er drømmende og mørk. Dog støder lytteren 
på æstetiske brudstykker, der fylder én med krystalliseren-
de øjeblikke af længsel, skønhed og lys - med referencer til 
90’er-melankoli og storslået filmmusik. Malou Zing har siden 
sin debut EP, ’Out of Tune’ (2018), optrådt både med band og 
som soloartist med sang, klaver og guitar. 

Sangaftenen bliver til 

Sangeftermiddagen
Det er mørkt om aftenen nu, og derfor vil vi en en forsøgs-
periode lægge vores månedlige sangaften samme dag om 
EFTERMIDDAGEN, nemlig kl. 15-17. 
Så behøver I ikke at køre hjem i buldermørke, og vi håber, 
at I tager godt imod dette initiativ! Vi glæder os til at hygge 
os med fællessang, kaffe og kage i præstegården - tag gerne 
børnene med. Vi følger årstiderne i højskolesangbogen og 
Den muntre Mappe. Arrangementskalenderen viser, hvornår, 
det sker i hver måned. 
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Jens Heide Vestenbæk fortæller om 

Vinge Gror

SOM REGEL 2. ONSDAG I MÅNEDEN KL. 10-12 I SNOSTRUP PRÆSTEGÅRD. 
FØR FOREDRAGET SERVERES KAFFE MED BRØD FOR 25 KR.  INGEN PRÆSTEGÅRDSKLUB I DECEMBER

Præstegårdsklubben

Koordinerende projektchef 

Dennis Ravn

ONSDAG 13. NOVEMBER

De fleste, der bor i og omkring Vinge, har mødt 
Dennis Ravn. Hvis ikke, så har du måske set ham 
sidde i klimakassen lige ved Vinge Station, altid 
parat til en snak over en kop kaffe. Dennis er med 
årene vokset ind og blevet en del af Vinge Vision. 
Helt fra starten har Dennis haft blik for de lokale 
initiativer og forsøgt at medtænke disse i planer-
ne for Vinge. Den 13. november får vi glæden af 
at høre ham selv fortælle, når vi mødes i Præste-
gårdsklubben. Denne formiddag vil du kunne blive 
klogere på både eksisterende og fremtidige planer 
for Vinge.  

Dina Rawat fra Willumsens Museum 

Multikunstneren J.F. Willumsen

ONSDAG 12. FEBRUAR

Jens Ferdinand Willumsen (1863-1958) var en yderst 
alsidig kunstner, der beskæftigede sig med mange 
forskellige stilarter og udtrykte sig gennem et utal af 
forskellige medier: Maleri, skulptur, keramik, grafik 
og arkitektur m.m. Han var en stærk kontroversiel 
kunstner i sin samtid, men kan også i dag tale til os 

gennem sit særegne og farverige udtryk. Han er en 
kunstner af internationalt format, der ikke er til at 
komme udenom i dansk kunsthistorie.
Vi vil se nærmere på hans liv og værker, hvad der 
inspirerede ham samt de tanker og ideer, der lå til 
grund for hans virke. Da Willumsens Museum i øje-
blikket er under ombygning, er her muligheden for en 
smagsprøve på, hvilken kunstoplevelse, der venter, 
når museet atter åbner i 4. kvartal 2025. Dina Rawat 
er uddannet cand.comm. med Kunsthistorie og er 
tilknyttet Willumsen Museum som kunstformidler og 
underviser.

ONSDAG 8. JANUAR

VINGE GROR! vil skabe 
rum for grønne fælles-
skaber i det tidligere 
gartneri i Vinges grønne 
hjerte. Nu har vi mu-
ligheden for at komme 
med ind bag glasset og 
høre, hvordan et sådant 
grønt fællesskab kan 
gro. 
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LÆSEKREDS 
FØRSTE MANDAG I ULIGE MÅNEDER KL. 10-12 
I OPPE SUNDBY SOGNEHUS

Den første mandag i ulige måneder mødes læse-
kredsen i Oppe Sundby Sognehus, hvor vi taler 
om en bog, som vi i fællesskab har besluttet at 
læse. 

Næste datoer er 4. november 2024 og 6. januar 
2025. Kontakt Anna Andersen fra Oppe Sundby 
menighedsråd, hvis du vil vide mere på 
anna.aaen@outlook.dk.

Sorggruppe

UDVALGTE TIRSDAGE KL. 13-16 (SE BAGSIDEN)
I SNOSTRUP PRÆSTEGÅRD

Sorggruppen er for dig, der har mistet, og vores sorg-
konsulent Marianne Klyver har mange års erfaring 
i sorghåndtering både for voksne og børn. Man er 
meget velkommen til at kontakte Marianne på mail: 
mk@marianneklyver.dk og få en samtale. 

FOREDRAG
Slaget ved “Lille Rørbæk”
SØNDAG 12. JANUAR EFTER HØJMESSEN 
I SNOSTRUP PRÆSTEGÅRD

Jan Nørager Laursen kommer og fortæller lidt om sig 
selv og sin særlige passion for at gå med metaldetek-
tor. Han vil dernæst præsentere en case: Allindemagle 
– En by igennem tiden. Fra Bronzealderen, jernalde-
ren, vikingetiden og til historisk tid fortalt igennem 
de fund, han har gjort der igennem 6 år. Og hvorfor 
det er så vigtigt, at vi passer godt på kulturhistorien.



SOGNEPOSTEN: 
Udgives af menigheds-
rådene i Oppe Sundby 
og Snostrup Sogne. 

OPPE SUNDBY:
Formand:
Ole Skov-Ettrup  
Kirkeværge: 
Inger-Grete Uldal

SNOSTRUP: 
Formand: 
Kenneth Løvholt 
Kirkeværge:  
Hans-Henning 
Sørensen

SOGNEPRÆST 
Mikkel Peter Stub-Møller
Oppe Sundby Præstebolig
Strandhøjen 7, 
Frederikssund
Tlf. 71 90 08 65
Tirs-fre kl. 10-11.30
mpst@km.dk

KIRKEKONTORET
For begge kirker
Oppe Sundby Sognehus
Roskildevej 187, 
3600 Frederikssund 
Tlf. 47 31 10 43
oppesundby.sogn@km.dk 
snostrup.sogn@km.dk

KIRKEBIL
Kirkebil kan bestilles, hvis der er behov for kørsel til guds-
tjenester og kirkelige handlinger eller til arrangementer i 
Oppe Sundby Sognehus og Snostrup Præstegård.  

H E R  F I N D E R  D U  O S

SOGNEPRÆST
Susanne Norsk Leiding 
Snostrup Præstebolig 
Lille Rørbækvej 15,
Frederikssund
Tlf. 71 90 07 48
Tirs-fre kl. 10-11.30 
snl@km.dk

GRAVER, SNOSTRUP
Lasse Bengtsson 
Tlf. 23 60 69 28
Tirs-fre kl. 9-12
Træffes på kirkegården
graversnostrup@
gmail.com

MENIGHEDSRÅDSMØDER
Oppe Sundby Menighedsråd
Oppe Sundby Sognehus kl. 19
Torsdag d. 14. november

Grundet valget til menighedsrådene bliver datoer for menigheds-
rådsmøderne i januar og februar først meldt ud i december. De 
bliver tilgængelige på vores hjemmeside. Intet møde i december.

Snostrup Menighedsråd
Snostrup Præstegård kl. 19
Tirsdag d. 5. november

Ved urnenedsættelser 
er der mulighed for, 
at en præst deltager, 
hvis der er ønske om 
det. Kontakt kirkens 
kontor eller graver.

Hele året samler vi 
ind til Folkekirkens 
Nødhjælp, og i begge 
kirker er der nu et 
MobilePay-nummer. 
Det er dog også muligt 
at putte kontanter i 
kirkebøsserne. 

Åbningstider:
Mandag  Lukket
Tirsdag  kl. 10.30-14
Onsdag  kl. 10.30-14
Torsdag  kl. 12-17
Fredag  kl. 10.30-14
Weekend: Lukket

ORGANIST
Eva Thestrup Sandfort 
Tlf. 25 80 67 04 
evathestrup88@
gmail.com

SOGNEPRÆST
Sylvester Roepstorff 
Tlf.  61 71 52 20
sylro@km.dk

FO
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KORDEGN
Martin Meinertz 
Christensen
Tlf: 26 29 15 75
eller 47 31 10 43
mmc@km.dk

KIRKE- & KULTUR
MEDARBEJDER
Emilie Dalskov
Tlf. 61 27 99 74 
kirkekultur.emilie@
gmail.com

OPPE SUNDBY KIRKE
Oppe Sundby Sognehus 
Roskildevej 183, 
3600 Frederikssund 
Tlf.  47 31 10 43
www.oppesundbykirke.dk

SNOSTRUP KIRKE
Snostrup Præstegård 
Snostrupvej 11, 
3600 Frederikssund 
Tlf. 47 38 45 59
www.snostrupkirke.dk

KIRKESANGER
Malou H. Zinglersen
Tlf. 31 49 03 36
malouzinglersen@
outlook.dk

GRAVER, OPPE SUNDBY
Poul Wolf Klitgaard
Tlf. 51 50 27 88
Tirs-fre kl. 8-14
Træffes på kirkegården
graver.opps@
gmail.com

KIRKETJENER
Søs Funch
Tlf. 51 41 27 28

BLADUDVALG: 
Emilie Dalskov
Susanne Leiding  
Mikkel Peter Stub-Møller
Inger-Grete Uldal
Inge-Lisse Mose Jehg
Susanne Knudsen
Sanne Kjall Egeberg
Eva Sandfort.

DEADLINE: 
Indlæg sendes til 
Emilie Dalskov: 
kirkekultur.emilie@
gmail.com 
senest 6. januar 2025

TRYK:
Øko-Tryk, oplag 3.200

DESIGN: 
KjallDesign
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VOKSENKORET
Tirsdag kl. 10-11.30
i Snostrup Præstegård. 

SANGEFTERMIDDAG
I SNOSTRUP PRÆSTEGÅRD
Se datoen i arrangements-
kalenderen. 
Fra og med september til 
og med april. 

PRÆSTEGÅRDSKLUB
2. onsdag i måneden 
kl. 10-12. 
i Snostrup Præstegård.
Fra og med september til 
og med maj. 

SORGGRUPPE
Tirsdag den 5. november
Tirsdag den 19. november 
Tirsdag den 3. december
Tirsdag den 17. december
Tirsdag den 7. januar
Tirsdag den 4. februar
Tirsdag den 18. februar
Hver gang fra 13.00-16.00
I Snostrup Præstegård.
 

4. SØNDAG I ADVENT

22. DECEMBER KL. 15
I OPPE SUNDBY

Meditationsgudstjeneste 
med Sylvester Roepstorff. 

Mærk julefreden sænke sig 
med lyd, lys og dufte.

FASTE TILBUD
I SNOSTRUP

FASTE TILBUD
I OPPE SUNDBY

SE OGSÅ ARRANGEMENTSKALENDEREN 
PÅ SIDE 10

KIRKEKOR
Onsdag kl. 15.30-17.15
i Oppe Sundby Sognehus

BABYSALMESANG
Onsdag kl. 10-11 
i Oppe Sundby Sognehus. 

FÆLLESSPISNING 
Sidste mandag i måneden 
kl 12.30-15 
i Oppe Sundby Sognehus.
Tilmelding til Inger-Grete 
Uldal på tlf. 5051 0502, 
senest 10 dage før. 
Pris 75 kr.

LÆSEKREDS
Den første mandag 
i ulige måneder.

NØRKLERIET
3. mandag i måneden 
kl. 10-12
i Oppe Sundby Sognehus.

1. SØNDAG I ADVENT 

1. DECEMBER KL. 10.30
I SNOSTRUP

Krybbespil i kirken
Julemarked i Præstegården
Kom og køb dine advents- 

og julegaver
2. SØNDAG I ADVENT

8. DECEMBER KL. 10.30
I OPPE SUNDBY

Luciaoptog
Kirkekor fra vore og 
Frederikssund Kirke

Konfirmanderne 
deler luciakatte 

ud

3. SØNDAG I ADVENT

15. DECEMBER KL. 10.30
I SNOSTRUP

De Ni læsninger 
Nordsjællands Kammerkor med 

Vibeke Højlund ved roret
De smukkeste julecarols, 

fællessalmer og oplæsning
Portvin i kirken 

efterfølgende 


